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Anotace

Bakalářská práce se zabývá analýzou personální práce ve společnosti a řešením problému

pracovní náplně jednotlivých pozic. Obsah bakalářské práce je rozdělen do dvou částí,

teoretické a praktické. Teoretická část obsahuje vysvětlení pojmu personální práce, vypovídá o

personální činnosti a jejím fungování v organizaci, poukazuje na pracovní povinnosti a náplň

práce zaměstnanců a zaměstnavatele. Praktická část se věnuje developerské společnosti

PRECO GROUP s.r.o., která je zde představena se zaměřením na fungování personální činnosti

a přiblížení pracovní náplně jednotlivých pozic. V této části vychází práce z průzkumu

spokojenosti zaměstnanců s prováděním personální činnosti ve společnosti formou online

dotazníku. Průzkum pracovní náplně je doplněn rozhovorem s vedoucím společnosti. Součástí

bakalářské práce je rovněž zjištění problémů v oblasti personální práce a navržení pracovních

náplně pro jednotlivé pozice ve společnosti.
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Annotation

Bachelor thesis deals with the analysis of personnel work in the company and the solution to

the problem of the workload of individual positions. The content of the bachelor thesis is

divided into two parts, theoretical and practical. The theoretical part contains explanation of the

concept of personnel work, telling us about the hr activities and its functioning in the

organization, points to the work duties and job description of employees and employer. The

practical part is dedicated to the development of the company advise to give GROUP s. r. o.,

which is here presented, focusing on the functioning of the hr activities and the approach of the

work responsibilities of individual positions. In this section is based on the work of the survey

staff satisfaction with the implementation of hr activities in the company in the form of an

online questionnaire. Survey job description is supplemented by an interview with the head of

the company. Part of the bachelor's thesis is also finding problems in the field of personnel work

and the design work of the filling for each position in the company.
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1 Úvod

Cílem bakalářské práce z oblasti personalistiky je rozšíření a prohloubení vlastních

obecných znalostí o zapojení lidí do pracovního procesu a přiblížení této problematiky ke

konkrétním příkladu společnosti PRECO GROUP s.r.o. Je nepochybné, že informace ze sféry

personální práce s lidmi jsou velmi potřebné, protože lidská pracovní síla je dosud v každém

podniku stále důležitá, přestože přichází doba, kdy bude možno téměř každou práci zautomatizovat

a člověka v mnoha případech nahradit robotem. Je ovšem zapotřebí, aby automatizace sloužila

člověku a přispívala k ulehčení jeho manuálních činností i psychického zatížení a robot aby

člověka nenahrazoval beze zbytku, ale aby s člověkem spolupracoval. V pracovním procesu

nebude člověk nikdy úplně nahraditelný, na druhé straně má robotizace výroby své nesporné

přednosti. Výhodou robota je například to, že není nutno brát zřetel k jeho lidským potřebám,

provádět s ním nějaké pohovory nebo zjišťovat jeho spokojenost s pracovním zařazením nebo s

kolektivem. Nicméně fungování robota bez lidského vedení je prakticky nemyslitelné. Proto bude

mít personální činnost v každém podniku, v každé společnosti, stále svoje nezastupitelné místo.

Každý člověk je individualitou a jako takový potřebuje i individuální přístup. Pokud má vykonávat

svou práci kvalitně, musí být v práci spokojen, a o to se ve společnosti stará personalista.

Personální práce se zaměřuje na získávání a výběr pracovníků, řízení pracovního výkonu,

hodnocení zaměstnanců, odměňování, osobnostní rozvoj apod. Z důvodu odlišností mezi

jednotlivými zaměstnanci musí personalista při vykonávání personální činnosti volit přístup ke

každému z nich odlišný, tedy individuální. Odlišnost přístupu zohledňuje charakter člověka, jeho

schopnosti, zkušenosti, vzdělání, dřívější pracovní pozice, duševní spokojenost a řadu dalších

neméně důležitých faktorů. Metody provádění personální činnosti může ovlivňovat rovněž politika

organizace, postavení na trhu, konkurenceschopnost, styl řízení lidi, počet zaměstnanců, zaměření

organizace apod.

Lidský kapitál může být důležitou konkurenční výhodou. Na lidech, zaměstnancích, závisí

veškerá činnost společnosti – navrhování marketingových strategií, technologie výroby,

analyzování stavu podniku, zjišťování problémů a současně řešení těchto problémů. Od kvality

zaměstnanců se přímo odvíjí úspěšnost organizace, její výkonnost a udržitelnost na trhu. Pro

organizaci je důležité získat na své pracovní pozice schopné a zodpovědné lidi, vytvořit vhodné a

výhodné podmínky pro výkon jejich práce, udržet si je a neustále podněcovat ke zlepšování

pracovních výsledků zaměstnanců. A to všechno může jednoznačně ovlivnit právě personální

politika společnosti.

5

Tato bakalářská práce sestává ze dvou hlavních částí – teoretické (kapitola 3)

a praktické (kapitola 4). Teoretická část informuje o personální činnosti, jejím definování a

způsobech jejího provádění. Tato část se věnuje rovněž problematice pracovních povinností

zaměstnanců na jednotlivých pracovních pozicích, jejich pracovní náplni a dalším

zaměstnaneckým záležitostem, jež se řídí zákonem a pracovní smlouvou. Praktická část se

zaměřuje na porovnání personální práce ve společnosti PRECO GROUP s.r.o. s teoretickým

definováním personální činnosti na základě odborné literatury. Tato část se rovněž zaměřuje na

výzkum stavu pracovních povinností na jednotlivých pracovních pozicích v organizaci,

vyhodnocuje chybějící pracovní povinnosti a přináší návrhy a doporučení směřující ke zlepšení

stavu pracovních povinností na jednotlivých pozicích.
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2 Cíl a metodika práce

2.1 Cíl práce

Hlavním cílem bakalářské práce je provést analýzu personální práce ve společnosti PRECO

GROUP s.r.o. a v případě zjištěných nedostatků navrhnout opatření, která povedou ke zlepšení

stávající situace. Práce se bude zabývat zlepšováním, rozvíjením a hledáním vhodných způsobů

realizace jednotlivých pracovních činností zaměstnanců v této společnosti. Dalším primárním

cílem je navržení pracovní náplně a povinností pro jednotlivé pracovní pozice ve vybrané

společnosti. Na základě analýzy odborné literatury a rozboru činností na jednotlivých pracovních

pozicích budou navržena zlepšení k zefektivnění pracovní náplně a výkonu pracovních povinností

na jednotlivých pozicích ve společnosti PRECO GROUP s.r.o.

K dosažení hlavních cílů musejí být splněny dílčí cíle teoretické části:

1) Definování personální práce.

2) Pochopení procesu provádění personální práce.

3) Analýza jednotlivých personálních činností.

4) Definování pojmů pracovní povinnost a pracovní náplň.

5) Analyzování pracovních povinností podle zákoníku.

K dosažení hlavních cílů musejí být splněny dílčí cíle praktické části:

1) Rozbor stavu podniku PRECO GROUP s.r.o. a zjištění míry potřebnosti personalisty

v této společnosti.

2) Analýza personální práce a jednotlivých personálních činností ve vybraném podniku.

3) Porovnání výsledku provedené analýzy s teoretickým stavem personální činnosti.

4) Analyzování stávajících pracovních povinností na jednotlivých pozicích.

5) Na základě výsledku provedené analýzy zjištění chybějících pracovních povinností.

6) Návrh na doplnění chybějících pracovních povinností.

2.2 Metodika práce

Nejprve bude provedena sekundární analýza dat. Na základě komparace názorů autorů

odborné literatury, týkajících se daného tématu, bude vytvořen elektronický dotazník, pomocí

kterého budou získána data, jež budou následně analyzována a graficky a početně vyhodnocena.

Dalšími metodami, které budou při zpracování práce využity, budou metody analýzy,

syntézy, indukce a dedukce. Dotazníkové šetření bude doplněno o polostrukturovaný rozhovor,
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který bude uskutečněn s vedoucím podniku. Na základě výsledků získaných z dotazníkového

šetření a rozhovoru bude navržena pracovní náplň jednotlivých pracovních pozic ve společnosti

PRECO GROUP s.r.o.
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3 Teoretická část práce

3.1 Řízení lidských zdrojů

Řízení lidských zdrojů se zaměřuje na všechny procesy, které se týkají zaměstnance či

zaměstnavatele. Kupříkladu je možno uvést následující procesy: získávání lidských zdrojů,

plánování, formování, využívání výsledků práce zaměstnance, využívání pracovních schopností

zaměstnance. Problematika řízení lidských zdrojů zahrnuje rovněž pracovní chování zaměstnanců

k vlastní vykonané práci, k podniku, ke spolupracovníkům. Lze zjednodušeně shrnout, že řízení

lidských zdrojů odpovídá za to, aby správný počet správných pracovníků, na správném místě, ve


[…]

(název pracovní pozice, nikoli
jméno)
o Ano
o Ne
o Jiné

3. Hodnotí se v současné době nebo
v blízké budoucnosti Vaše práce?

o Ano
o Ne
o Jiné

4. Pokud již někdo Vaši práci hodnotil,
jakým způsobem toto hodnocení
probíhalo? (můžete označit více
variant)
o Hodnocení na základě

stanovených cílů
o Hodnocení na základě plnění

norem
o Hodnocení pomocí stupnice
o Nikdo zatím nehodnotil

Odměňování
1. Jste spokojen/a se svou mzdou?

o Ano
o Ne

2. Pokud jste se svou mzdou
nespokojen/a, co byste chtěl/a ke své
spokojenosti změnit?

3. Dostáváte ke stanovené mzdě nějaké
příplatky?
o Ano
o Ne

4. Kterému druhu odměny dáváte
přednost? (označte jen nejdůležitější)
o Peněžní odměna
o Povýšení
o Ústní či písemná pochvala
o Zaměstnanecké výhody
o Školení

5. Které odměně dáváte přednost?

(označte druhou nejdůležitější –
jinou, než byla předchozí)
o Peněžní odměna
o Povýšení
o Ústní nebo písemná pochvala
o Zaměstnanecké výhody
o Školení
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6. Které odměně dáváte přednost?
(označte třetí nejdůležitější – jinou,
než byly předchozí)
o Peněžní odměna
o Povýšení
o Ústní nebo písemná pochvala
o Zaměstnanecké výhody
o Školení

7. Jste sankciován/a za neodvedenou
nebo špatně odvedenou práci?
o Ano
o Ne

Rozvoj a vzdělávání lidských

zdrojů
1. Organizují se ve Vaší společnosti

nějaká školení? Pokud ano, jaká?
o Ano
o Ne

2. Pokud se školení provádějí, jsou pro
Vás přínosná?
o Ano
o Ne

3. Z jakých důvodů se ve Vaší

společnosti organizují školení?
(můžete označit více variant)
o Vznik nových technologií
o Lidské potřeby
o Zvyšování kvality práce
o Z důvodu proměny

podnikatelského prostředí
o Nemáme školení

4. Máte ve Vaší společnosti prostor pro
kariérní růst?
o Ano
o Ne

Pracovní vztahy

1. V jaké podobě nejčastěji probíhá
komunikace ve Vaší společnosti?
o Formální
o Neformální

2. Jaké pracovní vztahy využíváte
nejčastěji? (označte 3 nejčastější)
o Mezi nadřízeným a podřízeným
o Vztahy k zákazníkům (B2C)
o Vztahy k dodavatelům (B2B)
o Mezi spolupracovníky
o Mezi pracovními kolektivy

3. Dostával/a jste se někdy do

pracovních konfliktů? Pokud ano,
s kým?
(uveďte název pracovní pozice,
nikoli jméno)
o Ano
o Ne
o Jiné

4. Pokud jste nadřízený ve Vaší
společnosti, poskytujete svým
podřízeným nějakou zpětnou vazbu?
o Ano
o Ne
o Nejsem nadřízený pracovník

5. Pokud jste podřízený ve Vaší

společnosti, cítíte zpětnou vazbu od
Vašeho nadřízeného?
o Ano
o Ne
o Nejsem podřízený pracovník

6. Jak byste ohodnotil/a úroveň

komunikace ve Vaší společnosti?
Jiné

7. Setkáváte se s kolegy mimo pracovní
dobu?
o Ano
o Ne

Pracovní náplň
1. Máte k dispozici stručný popis práce

a pracovních povinnosti v písemné
podobě?
o Ano
o Ne
o Nevím
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2. Odpovídá náplň Vaší práce Vašim
schopnostem a zkušenostem?
o Ano
o Ne

3. Jsou pro Vás úkoly vždy

srozumitelné?
o Ano
o Ne

4. Plníte také úkoly, které Vám nepatří?

Jak často?
o Ano
o Ne
o Jiné

5. Máte k dispozici vše, co potřebujete
k plnění své práce? Co Vám chybí?
o Ano
o Ne
o Jiné

6. Co je podle Vás slabou stránkou
personální práce ve Vaší
společnosti?
Jiné

7. Co byste chtěl/a změnit/zlepšit
v rámci své pozice ve společnosti?
Jiné
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Příloha 3: Návod na polostrukturovaný rozhovor
Získávání a výběr lidských zdrojů

• Kdo se ve společnosti zabývá získáváním lidských zdrojů? Jak to probíhá?

• Co požaduje firma od zaměstnance při nástupu do práce? (dokumenty, praxe, doklad o

získaném vzdělání atd.)

• Jak probíhá výběr pracovníků? (pohovor, dotazník)

• Stačí jen papírové potvrzení praxe?

Řízení a hodnocení pracovního výkonů

• Máte stanovený pracovní výkon?

• Měří se ve vaší společnosti pracovní výkon? Jak? Kdo měření provádí?

• Co dělá firma pro zvýšení pracovního výkonu zaměstnanců?

Odměňování

• Na základě čeho se stanovuje mzda zaměstnanců? Kdo ji stanovuje?

• Máte pro své zaměstnance zavedeny vnitřní odměny? (peněžní nebo nepeněžní)

Rozvoj a vzdělávání zaměstnanců

• Zaškolujete ve firmě zaměstnance při nástupu do práce? Kdo zaškolování provádí?

• Jaké metody vzdělávání využíváte?

• Dáváte zaměstnancům prostor pro kariérní růst?

• Kdo se ve společnosti stará o rozvoj a profesní růst zaměstnanců?

Pracovní vztahy

• Jaké pracovní vztahy společnost preferuje? (formální nebo neformální)

• Bývají ve firmě konflikty? Jak často?

Pracovní náplň

• Máte stanovenu pracovní náplň pro jednotlivé pracovní pozice?

• Dáváte zaměstnancům úkoly, které přesahují rámec jejich kompetencí?