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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Analýza personální práce, povinností a navržení pracovních náplní ve
společnosti PRECO GROUP s.r.o.

Jméno autora: Valeriya Bondarenko
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav řízení a ekonomiky podniku
Vedoucí práce: Ing. Dagmar Charvátová, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Ústav řízení a ekonomiky podniku

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce je přiměřeně náročné pro daný studijní obor.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání. Bakalantka provedla analýzu personální práce ve společnosti PRECO GROUP s.r.o.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Bakalantka byla při řešení své bakalářské práce aktivní, pravidelně chodila na konzultace s předem připravenými otázkami.
Při zpracování práce se snažila řídit doporučeními, které získávala na konzultacích.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Bakalářská práce je vypracována na velmi dobré odborné úrovni. Bakalantka při zpracování své práce vycházela nejen ze
znalostí, které získala během studia, ale rovněž zvolila i dobře odbornou literaturu, která se týkala dané problematiky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je z hlediska formální a jazykové úrovně zpracována velmi dobře. Bakalantka se řídila doporučeními a svou práci si
nechala po gramatické stránce zkontrolovat rodilou mluvčí. Rozsah práce je dostatečný.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Bakalantka čerpala z 16 odborných tištěných zdrojů a 2 internetových zdrojů, které se týkaly dané problematiky. Rovněž
dokázala získat a zpracovat data ze společnosti PRECO GROUP s.r.o. Bakalantka se snažila postupovat dle Normy ISO 690 a
690 - 2. V některých citacích jsou drobné chyby, jako např. na str. 8, kde chybí za autorem čárka. Tyto chyby jsou
způsobeny pravděpodobně nepozorností autorky, protože většina citací je správně.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Bakalantka při zpracování práce chodila pravidelně konzultovat svou práci. Při zpracování bakalářské práce
prokázala svou pečlivost, iniciativu a kreativní schopnosti. Zejména musím ocenit obrovský pokrok ve zkvalitnění
práce během jejího řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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